РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

НОВОПСКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

AzWa

Об осуществлении бюджетных полномочий администратора доходов
бюджета муниципального образования Новопсковский муниципальный

округ Луганской Народной Республики

В соответствии со статей 160.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьями 7,43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» (с изменениями), статьей 3 Закона Луганской Народной Республики
от 30.03.2023 № 432-Ш «О местном самоуправлении в Луганской Народной
Республике» (с изменениями), учитывая Постановление Администрации
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 27.12.2024 № 334 «Об
утверждении перечня главных администраторов доходов, перечня главных
администраторов источников финансирования дефицита бюджета
муниципального образования Новопсковский муниципальный округ Луганской
Народной Республики на 2025 год», руководствуясь подпунктом 2.1.14. пункта
2.1, пунктом 5.1. Положения об Администрации муниципального округа
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ Луганской
Народной Республики, утвержденного решением Совета муниципального округа
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ Луганской
Народной Республики от 09.11.2023 № 2:

1. Утвердить Перечень источников доходов бюджета муниципального
образования Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной
Республики, по которым Администрация муниципального округа муниципальное
образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной
Республики осуществляет бюджетные полномочия администратора доходов
бюджета муниципального образования Новопсковский муниципальный округ
Луганской Народной Республики согласно приложению.

2. Установить, что настоящее распоряжение применяется к
правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета
муниципального образования Новопсковский муниципальный округ Луганской
Народной Республики с 01.01.2025 года.

3. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2025.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Глава муниципального округа
муниципальное образование
Новопсковский муниципальный
Луганской Народной Республик В.В.Кайдалова

Приложение
к распоряжению Администрации
муниципального округа
муниципальное образование
Новопсковский муниципальный округ
Луганской Народной Республики

Перечень
источников доходов бюджета муниципального образования

Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной
Республики, по которым Администрация муниципального округа

муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ
Луганской Народной Республики осуществляет бюджетные

полномочия администратора доходов бюджета муниципального
образования Новопсковский муниципальный округ

Луганской Народной Республики

Наименование главного
администратора доходов,

доходов бюджета

Код бюджетной
классификации Российской

Федерации

Нормативный акт,
являющийся

основанием для
администрированияглавно

го адм
инист

ратора
доход

ов

доходов бюджета

Администрация муниципального округа муниципальное образование
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики
Доходы, получаемые в
виде арендной платы, а

также средства от
продажи права на

заключение договоров
аренды за земли,
находящиеся в
собственности

муниципальных округов
(за исключением

земельных участков
муниципальных

бюджетных и автономных
учреждений)

901 1 11 05024 14 0000 120

ст. 41,57 Бюджетного
кодекса Российской
Федерации, приказ Мин
истерства финансов
Российской Федерации
от 10.06.2024 №85н «Об
утверждении кодов
(перечней кодов)
бюджетной
классификации
Российской Федерации
на 2025 год (на 2025 год
и на плановый период
2026 и 2027 годов)»

Доходы от сдачи в аренду
имущества, 901 1 И 05034 14 0000 120 ст. 41,57 Бюджетного

кодекса Российской

находящегося в
оперативном управлении

органов управления
муниципальных округов и

созданных ими
учреждений (за

исключением имущества
муниципальных

бюджетных и автономных
учреждений)

Федерации, приказ Мин
истерства финансов
Российской Федерации
от 10.06.2024 №85н «Об
утверждении кодов
(перечней кодов)
бюджетной
классификации
Российской Федерации
на 2025 год (на 2025 год
и на плановый период
2026 и 2027 годов)»

Административные
штрафы, установленные

главой 5 Кодекса
Российской Федерации об

административных
правонарушениях, за
административные
правонарушения,

посягающие на права
граждан, налагаемые
мировыми судьями,

комиссиями по делам
несовершеннолетних и

защите их прав

901 1 16 01053 01 0000 140

ст.46 Бюджетного
кодекса Российской
Федерации, приказ Мин
истерства финансов
Российской Федерации
от 10.06.2024 №85н «Об
утверждении кодов
(перечней кодов)
бюджетной
классификации
Российской Федерации
на 2025 год (на 2025 год
и на плановый период
2026 и 2027 годов)»

Административные
штрафы, установленные

главой 6 Кодекса
Российской Федерации об

административных
правонарушениях, за
административные
правонарушения,

посягающие на здоровье,
санитарно-

эпидемиологическое
благополучие населения и

общественную
нравственность,

налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по

делам
несовершеннолетних и

защите их прав

901 1 16 01063 01 0000 140

ст.46 Бюджетного
кодекса Российской
Федерации, приказ Мин
истерства финансов
Российской Федерации
от 10.06.2024 №85н «Об
утверждении кодов
(перечней кодов)
бюджетной
классификации
Российской Федерации
на 2025 год (на 2025 год
и на плановый период
2026 и 2027 годов)»

Иные штрафы, неустойки,
пени, уплаченные в

соответствии с законом
или договором в случае

неисполнения или
ненадлежащего

исполнения обязательств
перед муниципальным

органом, (муниципальным
казенным учреждением)
муниципального округа

901 1 16 07090 14 0000 140

ст. 46 Бюджетного
кодекса Российской
Федерации, приказ Мин
истерства финансов
Российской Федерации
от 10.06.2024 №85н «Об
утверждении кодов
(перечней кодов)
бюджетной
классификации
Российской Федерации
на 2025 год (на 2025 год
и на плановый период
2026 и 2027 годов)»

Субвенции бюджетам
муниципальных округов

на выполнение
передаваемых полномочий

субъектов Российской
Федерации

901 2 02 30024 14 0000 150

Бюджетный кодекс
Российской Федерации
от 31.07.1998 № 145-ФЗ
ст. 140

Субвенции бюджетам
муниципальных округов
на осуществление
первичного воинского
учета органами местного
самоуправления
поселений,
муниципальных и
городских округов

901 2 02 351 18 14 0000 150

Бюджетный кодекс
Российской Федерации
от 31.07.1998 № 145-ФЗ
ст. 140